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“Bir akşam Barcelona’dan geldiler. İşte neymiş 
efendim gel bizde oyna falan! Real Madrid geldi 1 gün 
sonra. Onlar da aynı mevzudan. Dedim neyse Mad-
rid’e gidelim. Yaş o zaman 18…”

Arda Güler seneler sonra yukarıdaki kelimeler-
le çocuklarına ya da torunlarına transfer hikayesini 
anlatırken belki de çok zorlanacak. Hayal ederken bile 
böyle bir şeyin yaşanma olasılığı gerçekçi olmadığı için 
düşünmeyiz bile. 18 yaşındaki gururumuz Arda Güler, 
Real Madrid’e imza atarak ülkemiz futbolu adına çok 
önemli bir işe imza attı. İmza töreninde annesinin 
akıttığı gözyaşları gibi bizim de gözlerimiz doldu.

Transfer dönemi de bir yandan devam ediyor. Gala-
tasaray, Fenerbahçe, Beşiktaş ve Adana Demirspor Av-
rupa’da yollarını doludizgin devam etmek için transfer 
yapıyor ve yapmaya devam ediyor. Tüm transferler 
tamamlandıktan sonra yine Protokol Tribün dergisin-
de transferler için özel bir dosya hazırlayacağımızın 
müjdesini verelim. 

Squash için yeni dönem, endüstriyelleşmiş futbol, 
İsmail Kartal, Okan Buruk ve kulüp kültürleri, birçok 
içerik ve yazıyla bu ay yine karşınızdayız.

Keyifli okumalar.
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Futbolun ayrı bir iktisat kurgusu 
olsa da tüm başkanları bağlayan ve 
değerlendirilmesi gereken Howard 
Schultz’un bir yorumu ile başlamak 
istiyorum: 

“Yıllarca beraber çalıştıktan sonra 
tespit ettiğim şey, Starbucks’ın onla-
rın sayesinde büyüyüp genişlediğidir. 
Egomun ve korkularımın, onların 
işlerine yapmasına engel olmasına 
izin verseydim, güçlü, insan odaklı 
değerlere sahip sürdürülebilir bir 
şirkete dönüşemezdik.”  

Cruyff ’un kendini anlatan o 
muhteşem ‘Benim Oyunum’ kitabı 
ise antrenörler için bir rehber özelli-
ğini taşır.  

Sanırım öncelikle ülkelerin kendi 
ekollerini yaratıp, ekollerine sahip 
çıkmaları için yaptığı yorumla işe 
başlamak gerek. Bizim çıkmazımız 
burada başlamaktadır. 

“Gelişmenin yolunun İspanya 
veya İtalya’da yapılanları kopyala-
maktan değil, önce kendine bak-
mak ve kendine bakıp becerilerini 
saptamak ve eksiklerini gidermek 
demektir. Bir Almandan, Hollandalı 
ya da İtalyan gibi oynaması gerekti-
ği talebinde bulunamazsınız. Önce 
kendinizi anlayacaksınız. Baştan beri 
felsefem buydu. Mesele tamamen 
temel niteliklerle ilgilidir.” 

Türkiye’de oynanan futbolun 

ISMAIL KARTAL, OKAN BURUK, SERGEN YALÇIN 
VE KULÜP KÜLTÜRLERI

MÜSLÜM GÜLHAN
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‘ekol’ olarak bir kültürel tanımı 
olmadığı ve kulüplerin bu konuda 
oturmuş prensipleri olmadığı için 
takımların teknik ve taktik bütün-
lüğü antrenörlerin donanımlarına 
kalmaktadır.  

O zaman da antrenörler adına 
ortaya çok daha fazla beklentiler çık-
maktadır. Eğer iş antrenöre kalıyorsa 
ki doğru… Profesyonel bir işi icra 
ettiği için antrenmanda, soyunma 
odasında, saha içi ve saha kenarında-
ki tüm uygulamaları futbolcularını 
ikna edici ‘bilgi’ ve ‘donanım’ düze-
yinde olmak zorundadır. Türkiye’de 
antrenörler için bu ne kadar geçerli 
tartışılır… 

Futboldaki her alan kendi üstene 
karşı sorumluluk taşır. Aradaki kur-
guların senkronize olması iletişim 
becerisi ve organizasyon bütünlüğü-
ne bağlıdır. Buradaki esas tamamla-
yıcı unsur, bu hiyerarşik kurgu için-
de herkesin kendi görev tanımlarına 
sadık kalmalarıdır. Bu sadakat, aynı 
zamanda kendi alanında sorumluluk 

ve risk alarak bir değer yaratma un-
surunu da içerisinde taşır ki futbol 
başarıya endeksli bir oyun ise bu 
kaçınılmaz olarak olması gereken bir 
olgudur. 

Buradaki esas faktör; mesleki 
bilgisi ile kişiliğinin bütünlüğün-
den ortaya çıkan antrenörün kişisel 
meslek prensipleridir. Her antrenör 
için farklıklar gösterir ve geçerli olup 
olmaması bu bütünlüğün ortaya 
koyacağı sürdürülebilir başarıya 
bağlıdır. 

Mesleki bilginin tüm unsurlarını 
içeren teknik ve taktik faktörlerin 
hepsi, antrenörlük genel metodolo-
jisinin bilgisi dışında kendi ‘entelek-
tüel’ yapısı çerçevesinde oluşturduğu 
felsefesine ve prensiplerine uygun 
eğitim yöntemini bulmasıdır. 

Teknik ve taktik ana menüdür, 
fiziksel, psikolojik ve sosyal unsurlar 
ise temel özelliklerin bilinmesi gere-
ken mesleki içeriklerdir.  

Futbol küresel bir oyundur. 

Antrenör için geçerli olan durum 
karşısında kendi donanımlar içinde-
ki tutum ve davranışlar devreye gir-
melidir ki; edinmek zorunda olduğu 
‘bilgi’ ile ortaya koyacağı ‘prensipler’ 
de ‘küresel’ kültürün unsurları ile 
geçerlilik kazanabilsin.  

İsmail Kartal, Okan Buruk ve 
Sergen Yalçın kendi kulüp kültürü 
içinde yetişmiş ve alabildikleri kadar 
(!) ‘kurumsal kültür’ kodlarına sahip 
kişilerdir. 

Peki üç takımın da kulüp kod-
larındaki farklılıklar ve ayrıntılar 
nelerdir? 

Türkiye, yönetim mekanizmaları 
konusunda rencide edilen bir ülke-
dir. Kişisel beklentiler ve bu uğurda 
heba edilen geleneksel davranış 
kodları sekteye uğratılarak, adeta 
kişiselleştirilmektedir. 

Kulüpler, sosyal normları ve 
bu normlar sayesinde oluşturulan 
hikayeler yok edilerek, yenileşme 
adı altında adeta bir ‘rant’ kurgusu 
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haline getirilmektedir. Şu an için 
kulüplerin ‘kurumsal’ yapılarının 
sürdürülebilir olmasının önündeki 
en büyük tehlike budur. 

Fenerbahçe haber değeri çok yük-
sek medyatik bir takımdır. 

İçerdekiler de ve dışardakiler 
de buradan beslenirler. Büyük kitle 
hareketler içinde bulunsalar da öznel 
davranış kodları çok kuvvetli olma-
sından dolayı aynı zamanda tehlike-
lidir.  

İsmail Kartal bu öznel yapı içinde 
yetişen biridir. Müjdat, Önder, 
Hasan, Sedat ve kendisi öznel yapı 
içinde bir güç oluşturarak değişken-
lik gösteren diğer gruplar ve birey-
ler üzerinde yetkinlik kurarak bir 
iktidar mücadelesi içinde bulunmuş 
kişidir. Bu gücü, o zaman zarfındaki 
yönetim ve grup liderleri tarafında 
da girilen ilişkiler ile kuvvetlendirip, 
özellikle medya ile kurulan diyalog 
öznelliği farklılaştırıp ayrıştıran bir 
metot haline getirmişti. 

Antrenör olarak ‘kollektif ’ bütün-
lüğü uygulama zorunluluğu, onu ne 
kadar ikna edecek bu bir muamma 
olarak gözüküyor. Aziz Yıldırım 
döneminde olduğu gibi, hiyerarşi 
kurgudaki ‘feodal ilişki’ sınırların-
da başkana açacağı alan çok geniş 
olacağından (basın toplantısında bu 
çok net belli oldu), öznel bir etkiye 
edeceği müsaadenin vereceği zarar 
en başta kendisini etkileyecektir.  

Taktik ve teknik olarak olması ge-
reken düzeyi hakkında bugüne kadar 
uygulamaları çok net bir kimlik orta-
ya koymazken, süreç sıkıntılı işleye-

ceğe benziyor.   Ve camiada kartlar 
açık oynanmaktadır. Kimse kimseyi 
koruma veya ‘kurumsal’ tavır alarak 
süreci yönetme gibi tutum içinde 
değildir. 

Kim ne kadar zarara görecekse 
görür. 

İsmail Kartal’ın işi çok zor. Ve yö-
netmesi gereken krizleri öznel olarak 
bilmesine rağmen, ‘kurumsal’ olarak 
bilmediğinden nasıl başa çıkacağı 
belli değil. Tek çıkış yolu; kulüp 
kimliği üzerinden duygusal ajitasyon 
ile kamuoyu oluşturmak zorunda 
kalması olur. 

Galatasaray daha bürokratik bir 
kurumdur.  

Okan Buruk bu konuda çok 
şanslı. Onun da teknik ve taktik bir 
kimliği oluşmamasına rağmen saha 
içindeki oyuncu aklı (!) onu başarılı 
kıldı. 

Galatasaray’da ‘kurumsal kültür’ 
çok kuvvetlidir. Süreç muhakkak 
bu beklenti üzerinde şekillenir. Kim 
olursa olsun herkeste koruma iç 
güdüsü hakimdir. Lise kültürü hala 
kulübe egemendir ve geçerlidir. Kriz 
çok iyi yönetilir. Futbolcu ve ant-
renörler korunarak yönetilir ve bir 
noktada olayın iç mesele olarak kalıp 
çözüme kavuşturulması sağlanır. 
Mesela, hem derin ilişkiler hem de 
cemaat meselesinde süreç kişisel-
leştirilerek kulüp zarar görmeyecek 
şekilde yönetilip tüm olumsuzluklar 
dışarda kalması sağlandı. 

Okan Buruk başarısız olsa da 
hata yapsa da muhakkak suretle 

korunup yönetilerek içinden çıkma-
sına yardımcı olundu. İyi yönetildi… 
Icardi’nin transferine ilk etapta karşı 
çıkmasına rağmen, Erden Timur’un 
süreci iyi yönetip, onu kadroya kat-
ması sayesinde hem takım şampiyon 
oldu hem de Okan Buruk şampiyon 
yapmış oldu. Ama sorun dışarıya 
yansımadı. Bir mağlubiyeti Gomis’in 
üzerinden bertaraf etmeye kalkışma-
sı ki çok kötü bir tavır-yine yönetim 
engelleyerek hatalı olmasına rağmen 
onu ve Gomis’i koruyarak süreç 
yönetildi.  

Beşiktaş’ta durum çok daha farklı.  

Öncelikle Sergen Yalçın üzerin-
den değerlendirirsek; belki de Türki-
ye’de antrenörler içinde kendi felsefe-
sini ve oyun prensiplerini oluşturan 
bir kimliğe sahip tek antrenördür. 

Beşiktaş halkın takımı olarak 
kimlik kazanmış bir kulüptü! Ama 
son 20 yıl içerisinde bu kimliğini 
kaybetti.  Son 10 yıl içerisinde-özel-
likle Aşçıoğlu’nun yapım işini aldığı 
‘Fulya Projesi’ sonuçlarıyla birlikte 
(!) adeta bir diasporasının yönettiği 
takım haline geldi. ‘Kurumsal’ kim-
lik tamamen erozyona uğramakla 
birlikte, Süleyman Seba döneminin 
sonuna kadar oluşmuş olan ‘kurum-
sal kültür’ adeta yok edildi. 

İşte bunun en iyi örneğini Sergen 
Yalçın yaşadı! Seba dönemi kodları 
içinde yetişmiş olan Yalçın, gelip 13 
kişi ile takımı şampiyon yapması ve 
neyi nasıl yapması gerektiğini- aldığı 
kültür sayesinde- Başkan ve yöneti-
cilerden çok daha iyi bilmesi, Çebi 
ve tüm yönetimini o kadar rahatsız 
etti ki-çünkü bu bertaraf etmek 
istedikleri sistemdi-ne yapıp-edip 
Sergen Yalçın’ın ayrılması sağlandı. 
Çünkü, gelinen noktada, kendilerine 
göre bir ticari yapı oluşturmak için 
Genel Kurul işleyişini BJK üzerin-
den alarak-kişisel beklenti haline 
getirdikten sonra, hem tribünlerdeki 
demokrafik yapıyı hem de kulüp 
yönetim yapısını değiştirerek kulübü 
artık kontrol edilebilir hale getirdiler.  

İşte, Sergen Yalçın son Beşiktaşlı 
olarak tüm bunlara rağmen başarılı 
oldu. 
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KÜRESELLEŞEN DÜNYADA SPORTIF 
BAŞARI VE EKONOMIK GÜÇ

Futbol kulüplerin şirketleşme ve halka açılma stratejileri kulüplere önemli 
miktarlarda gelir kapısı sunmaktadır. Sürekli gelişen futbol endüstrisine yapılan yatırımlar, 

yalnızca takımlar ve futbolcularla sınırlı kalma boyutunu aşmıştır. 

OSMAN SARIKAYA

Küreselleşmenin dünyada etkisini arttırdığı 2000’lerin 
başında çağın gerektirdiği dönüşümlerden futbol endüst-
risi de kendi iç dinamikleri çerçevesinde etkilenmiştir. 
Tarifsiz aşk ile bağlanılan armalardan gelir beklenen mar-
kalara dönüşen futbol kulüpleri, artık dev bir endüstriye 
evrilen futbolun, halkla ilişkiler enstrümanını kullanabil-
menin önemini hızla kavradıkları görülmüştür. 

Şirketleşen ve halka arz edilen futbol kulüplerinin 
halkla ilişkiler faaliyetlerini ve ilgili iletişim birimlerini 
kurumsallaştırabildiği ölçüde kamuoyunu doğru bilgi-
lendirebildiği ve bunun sonucunda marka değerlerini 
artırabildiği görülmektedir. Yapılan incelemede Borsa 
İstanbul’da işlem gören Beşiktaş, Fenerbahçe, Galatasaray 
ve Trabzonspor kulüplerinin yapmış oldukları Kamuoyu 
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Aydınlatma Platformu (KAP) açıklamaları incelenmiştir. 
KAP’a yapılan açıklamaların söz konusu kulüplerin mar-
ka değerlerine, dolayısıyla hisse senedi performanslarına 
etkisi saptanmıştır.

Futbolun endüstriyelleşme aşamasında geçmişte para 
almaksızın sadece sağlıklı yaşam ya da eğlence amaçlı 
olarak futbol oynayan sporcu, yerini yüksek miktarlarda 
transfer ücreti alarak hayatını yeşil sahalarda kazanan 
futbolcu figürüne bırakır. Futbolun endüstriyelleşme sü-
recinin maçlara girişlerin ücretlendirilmesiyle başladığını 
söylemek yanlış olmaz. 

Futbol içerisindeki ekonomik döngü günümüzde 
kuşkusuz bilet ekonomisinin çok ötesine geçmiştir. Bilet 
gelirleri yanında artan sponsorluk gelirleri, ürün satışları, 
lisans hakları, yayın gelirleri gibi birçok alt gelir basamağı 
bugün futbol endüstrisinin transfer dönemlerinde dünya 
ölçeğinde 200 milyar dolarlık bir potansiyele ulaştığını 
göstermektedir.

Futbol kulüplerin şirketleşme ve halka açılma strateji-
leri kulüplere önemli miktarlarda gelir kapısı sunmakta-
dır. Sürekli gelişen futbol endüstrisine yapılan yatırımlar, 
yalnızca takımlar ve futbolcularla sınırlı kalma boyutunu 
aşmıştır. İngiltere’de Manchester City’nin sahibi Şeyh 
Mansur Bin Zayed Al Nahyan, Chelsea’nin eski sahibi 
dünyaca ünlü iş insanı Rus oligark Roman Abramoviç, 
İspanya’da Malaga’nın sahibi Katarlı Abdullah El-Thani 
ve Fransa’da Paris Saint Germain’in sahibi Katarlı Nasser 
Al-Khelaifi örneklerinde olduğu gibi artık küresel ölçek-
teki iş insanlarının futbol takımlarının başında yer aldığı 

görülmektedir. Ekonomik çıkarlarını bu takımlar üze-
rinden sürdürmeye çalışmalarının yanı sıra, kulüp imajı 
ve marka değeri ile ilgilenen sermaye sahipleri, kulüp 
hisselerinin büyük bölümüne ya da hepsine sahip kişiler-
dir. Sponsorluk anlaşmaları da kulüplerle markaların kar-
şılıklı ekonomik fayda sağladığı modern futbolda sıkça 
rastlanılan anlaşmalardır. 

Kısaca, modern toplumda spor etkinliği ve özellikle 
futbol üzerinden büyük bir ekonomik döngü sağlanmak-
tadır. 2000’li yıllarla birlikte ülkemizdeki futbol takımla-
rının başkanları ve yöneticilerinin şirketleşme ve halka 
açılma gibi faaliyetlere ilgi göstermesi birçok kulübün 
de şirketleşmesini beraberinde getirmiştir. Bu bağlamda 
geçmişte; Beşiktaş, Galatasaray, Fenerbahçe, Trabzonspor, 
Malatyaspor, Vanspor, Adanaspor, İstanbulspor, Ça-
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nakkale Dardanelspor, Karşıyaka, Antalyaspor ve Siirt 
Jet-Pa spor gibi takımların şirketleştiği görülmüştür. 
Ancak bu takımlardaki kurumsal olmayan yönetimler 
ve bunun getirdiği kötü sonuçlar yalnızca dört büyük 
takım olarak bilinen Beşiktaş, Galatasaray, Fenerbahçe 
ve Trabzonspor’un bu süreçten kısmen başarı ile çıktığını 
göstermektedir. 

Beşiktaş ve Galatasaray hisseleri 2002, Fenerbahçe 
hisseleri 2004, Trabzonspor hisseleri ise 2005 yılından bu 
yana İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’nda işlem gör-
mektedir.

Kulüplerin 
şirketleşme 
ve sonrasında 
halka arz işlem-
leri doğrudan 
halkla ilişkiler 
faaliyetleri ola-
rak değerlen-
dirilmektedir. 
Bu sebeple, 
kulüplerin 
halkla ilişkiler 
politikaları ku-
rumsallaşma ve 
gelir yaratabil-
mesi bakımın-
dan önem arz 
eder. Kulüplerin 
halkla ilişkiler 
politikalarını 
belirlerken gözetmesi gereken iki önemli unsur vardır. 
Taraftarlarına ve kamuoyuna verilen olumlu mesajlar ve 
sosyal sorumluluk projeleri gibi halkla ilişkiler faaliyet-
leri kulüp imajına pozitif katkıda bulunmaktadır. Diğer 
yandan kulübün elde ettiği sportif başarılar, yapılan spon-
sorluk anlaşmaları, yatırımlar, transferler gibi konuları 
içeren, kulübü ve kulübün yatırımcısını ilgilendiren tüm 
kulüp açıklamaları da kulübün marka değerinin belirlen-
mesinde kullanılan enstrümanlardan birisidir.

Sponsorluk ve isim hakkı ortaklıkları gibi gelişmelerle 
futbola giriş yapan küresel sermaye, kulüplere daha fazla 
gelir getireceği ve daha şeffaf yönetilecekleri gerekçesiyle 
şirketleşme ve halka açılma süreçleri ile futbol oyununun 
tam merkezine yerleşmiş ve oyunu küresel bir endüstriye 
dönüştürmeyi başarmıştır. 2000’li yılların başında futbo-
lun beşiği olarak nitelendirilen İngiltere’de başlayan halka 
arz süreci kısa bir süre içerisinde tüm Avrupa’ya yayılmış-
tır. Simon Kuper’in futbol literatürüne giren “futbol asla 
sadece futbol değildir” cümlesi aslında sadece bir spor 
oyunu olan futbolun içinde fazlasıyla ekonomi, siyaset, 
sosyoloji ve iletişim barındıran bir olguya dönüşümünün 
erken dönem tespiti olarak kabul edilir.

2000’li yıllarla birlikte dev bir endüstriye dönüşen fut-
bolda, şirketleşen ve küresel sermayenin kontrolüne giren 
bazı kulüplerin kurum imajlarına zarar verecek ve futbo-

lun sportif ruhunda olmayan uygulamalar ile haksız reka-
bete yol açtıkları saptanmıştır. Söz konusu usulsüzlükler 
birçok kulüp tarafından yapılmakta olup Avrupa’nın 
önde gelen kulüpleri zaman zaman UEFA tarafından FFP 
kurallarını ihlal ettikleri gerekçesiyle çeşitli yaptırımlara 
maruz kalmaktadır. Kulüplerin sağlam finansal yapıya 
sahip olup olmadığı da denetim kapsamında olan husus-
lardan birisidir.

Sonuç olarak dört büyük kulübün toplam borçları 
2020’de yapılan bir araştırmada 10 milyar Türk lirasını 

geçmiştir. Öz ser-
mayeleri negatif 
olan, toplam var-
lıkları borçlarını 
karşılamayan dört 
büyük kulüpler 
finansal olarak iflas 
etmişlerdir. Ancak 
marka değerleri, 
kamuoyundaki al-
gıları ve toplum ya-
rarına olan dernek 
statülerinden ötürü 
borçları günümüze 
kadar katlanarak 
artmış fakat bunla-
rın ödenme takvi-
mi bir şekilde öte-
lenmiştir. Futbolun 
içinden gelmeyen 
ve genellikle inşaat 

ve sanayi sektöründen gelip futbol yöneticiliğine soyunan 
başkanlar tarafından yönetilen kulüpler, başkanların ta-
raftara “büyük başkan” olma hevesiyle gelirlerinin çok üs-
tünde yaptıkları harcamalar neticesinde bugünkü kırılgan 
noktaya gelmişlerdir. Yaşadıkları finansal problemlerin 
üstüne iletişim ve halkla ilişkiler yönetiminde kurumsal-
laşmayı başaramayan kulüpler sponsor ve yatırımcı bul-
ma noktasında sıkıntılar yaşamaya başlamışlardır. 

Ülkemizde futbolu futbolun içinden gelenlerin yö-
netmesi gerektiği ve özellikle borsada işlem gören ku-
lüpler için son derece elzemdir. Önemli olan iletişim 
faaliyetlerinin alanında uzmanlaşmış kişiler tarafından 
icra edilmesi gerekliliği futbol kamuoyu tarafından dile 
getirilmeye başlansa da bu yönde atılan adımlar son de-
rece yetersizdir. Sportif başarı marka değeri ve ekonomik 
güç arasındaki ilişki birçok kez vurgulanmıştır. Düzenli 
olarak KAP’a açıklama yapan kulüpler yatırımcılarla 
doğru ve güvenilir bir iletişim kurabilmek için halkla 
ilişkiler faaliyetlerinde kurumsallaşmayı başarabilmeli ve 
yetkin kişilerle çalışmalıdır. Etkili bir iletişim geliştirmeye 
başaran kulüpler sponsor ve yatırımcı bulmak konusun-
da sıkıntı yaşamayacak dolayısıyla daha fazla gelir elde 
edeceklerdir. Ekonomik olarak güçlenen kulüpler sportif 
başarı elde etme şansına daha fazla sahip olacaklar ve bu 
durum marka değerlerine olumlu yönde yansıyacaktır.
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bunları
biliyor muydunuz?

1- Andry Shevchenko Kiev’de oynarken Trabzonspor’a tavsiye ediliyor. 
Dönem Başkanı Atay Akuğ Hürriyet’e verdiği bir demeçte, alacak imkanımız var ama 

Andry’den bir cacık olmaz dedi. Ve sonuç Shevchenko demeçten tam 
2 sene sonra yılın futbolcusu seçiliyor.

2-Brezilya’nın gelmiş geçmiş en büyük futbolcularından Garrincha’nın bir bacağı 
diğer bacağından 6 santim daha kısaydı.

3- 2006 Dünya Kupası’na 2. Turda veda eden İsviçre, kalesinde hiç gol görmeden 
elenen ilk takım olarak kupa tarihine yazıldı..

4- Mersin İdmanyurdu, Türkiye Birinci Ligi’nde puanı silinen tek takım olarak tarihe geçti. 
1980-81 sezonunda Beşiktaş’la oynadığı maçta sahadan çekilen Mersin ekibi, 

hükmen yenik sayıldı ve 2 puanı silindi.

5- Atatürk Olimpiyat Stadı, İstanbul BŞB.-Gençlerbirliği maçıyla 
‘En az seyirciyle oynayan 5. dev stat’ oldu. 81 bin kapasiteli statta

9 Aralık’ta oynanan maçı sadece 50 kişi izledi.

6-Fenerbahçe ve Galatasaray’ın eski oyuncularından Haim Revivo, 
İsrail’de düzenlenen dans yarışmasında ikinci oldu.
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Sayın okuyucular, geçtiğimiz ay 
giriş yaptığımız şike dosyasına bu ay 
da devam ediyoruz.

Bu bölümün yazarı bugünün en 
çok tartışılan isimlerinden olan ve 
bu ay görevinden ayrılan eski MHK 
Başkanı Lale Orta’nın “futbol ekono-
mi” isimli sitedeki yazdığı satırlardan 
ibarettir. 

Sahada adalet dağıtmasını bekle-
diğimiz kurumun başına bu kurumun 
içinden gelerek geçen, yani sahadan 
gelmiş bir isim, futbol içinde olmama-
sı gereken konulara dün yazılarında 
bu kadar net bir şekilde yer verirken, 
aşağıdaki yazı için emek dökerken 

bugün ortaya çıkan manzarada payı 
var mıdır? Var ise ne kadardır?

Bir gün bu soruları kendilerine 
sormak ve cesur yürekli cevaplar 
almak dilerim hepimize nasip olur. 
Çünkü sporumuzun özellikle futbo-
lumuzun temizlenmeye o kadar çok 
ihtiyacı var ki!

İşte Lale Orta’nın söz konusu ya-
zısı:

31 Mart 2011 tarihinde kabul 
edilen 6222 Sayılı “Sporda Şiddet ve 
Düzensizliğin Önlenmesine Dair Ka-
nun”un “Şike ve teşvik primi” başlıklı 
11. Madde’siyle de, bu önemli soruna 

çözüm üretilmeye çalışılmıştır.

Buna göre: “Belirli bir spor mü-
sabakasının sonucunu etkilemek 
amacıyla bir başkasına kazanç veya 
sair menfaat temin eden kişi, 5 yıldan 
12yıla kadar hapis ve 20 bin güne 
kadar adli para cezası ile cezalandı-
rılır. Kendisine menfaat temin edilen 
kişi de bu suçtan dolayı müşterek fail 
olarak cezalandırılır. Kazanç veya sair 
menfaat temini hususunda anlaşmaya 
varılmış olması halinde dahi, suç ta-
mamlanmış gibi cezaya hükmolunur.”

Türkiye Futbol Federasyonu’nun 
17.09.2011 tarihinde yayınlanarak 
yürürlüğe giren “Futbol Disiplin Tali-

ŞIKE DOSYASI 2
EYÜP YARDIMCI

Eyüp Yardımcı
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matı”nın “Müsabaka Sonucunu Etki-
leme” başlıklı 58. Madde’sinde de şike 
ve teşvik primi suç teşkil etmektedir. 

Buna göre: “Müsabakanın sonucu-
nu hukuka veya spor ahlakına aykırı 
şekilde etkilemek veya buna teşebbüs 
etmek yasaktır. Bir futbolcuya veya 
kulübe teşvik primi verilmesi de bu 
kapsamdadır. Bu hükmü ihlal eden ki-
şiler, bir yıldan üç yıla kadar müsaba-
kalardan men veya hak mahrumiyeti 
cezasıyla; kulüpler ise küme düşürme 
cezasıyla cezalandırılır. İhlalin ağırlı-
ğına göre küme düşürme cezasına ek 
olarak puan indirme cezası da veri-
lebilir. İhlalde sorumluluğu bulunan 
kişi veya kulüplere ayrıca para cezası 
verilir. Anılan yasağın hakemler tara-
fından ihlali halinde sürekli hak mah-
rumiyeti cezası verilir.”

“Sporda Şiddet ve Düzensizliğin 
Önlenmesine Dair Kanun” ile “Futbol 
Disiplin Talimatı”nın cezai yaptırım-
larındaki süreler birbirleriyle çeliş-
mektedir. “Sporda Şiddet ve Düzen-
sizliğin Önlenmesine Dair Kanun”a 
göre, 12 yıl hapis cezası alan bir kişiye, 

Futbol Federasyonu’nun, üst sınır 
olan “3 yıl müsabakalardan men veya 
hak mahrumiyeti cezası” vermesinin 
hiç bir anlamı bulunmamaktadır. Bu 
noktadan hareketle, “Sporda Şiddet 
ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair 
Kanun”un yeni değişiklik tasarısı, 
ceza sürelerinin 1-3 yıla indirilmesi 
önerisiyle bu çelişkiyi ortadan kaldı-
racaktır.    

Türkiye’de şike ile ilgili olaylar ve 
gelişmeler (1959-1984):

27.04.1960, “Amatör kümede bazı 
maçlar tehir edildi”

Bölge müdürlüğü; şike iddiaları 
sebebiyle, amatör kümede bazı maçla-
rı tedbir almak amacıyla tehir etti.

27.04.1960, “Alemdar kulübü para-
ları bölgeye iade etti”

14 Mayıs Kulübü tarafından, şike 
maç yapmak üzere Alemdar kulübü 
futbolcularına verilen para, Alemdar 
kulübü idarecileri tarafından dün böl-
ge muhasebe servisine iade edildi.

16.06.1960, “Şike maç iddiası res-
miyete girdi”

Hacettepe Kulübü, terfi tenzil 
maçlarında yolsuzluk olduğunu Dev-
let Bakanlığı’na bildirdi.  Hacettepe 
Kulübü, Milli Lig’in 22 takıma çıka-
rılmasını ya da Adapazarı’nda oyna-
nan terfi-tenzil maçlarında kazanan 
takımların şike yapıldığı gerekçesiyle, 
Milli Lig’e alınmamasını istedi.

17.06.1960, “Şike maç iddiaları 
itham halini aldı”

Eyüp kulübü idarecileri “Terfi 
maçı oynamadan bizim milli lige 
girmemiz gerekirdi” dedi. Milli ligin 
terfi-tenzil müsabakalarına asıl itiraz 
etmesi gereken takımların: Eyüp, PTT 
ve Adana Demirspor olduğu belirtildi.

21.06.1960, “Futbolcu ve idareciler 
para cezasına çarptırılacak”

Futbol Federasyonu Başkanı Faik 
Gökay, maçlarda şike yapan ve saha-
dan ihraç edilen sporcu ve idarecile-
rin, Avrupa memleketlerinde olduğu 
gibi para cezalarına çarptırılacaklarını 
söyledi.
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21.07.1960, “Kısa haberler”

Adapazarı’ndaki baraj maçlarında 
PTT ve Adana Demirspor’un şike 
maç yaptıkları hakkındaki Hacette-
pe’nin iddiası tahakkuk etmemiştir. 
Sızan haberlere göre; PTT takımının 
iki idarecisinin başka bir iddia için 
ceza heyetine sevk edileceği söylen-
mektedir.

13.08.1960, “Şike maçı yapan iki 
idareci üçer yıl ceza aldı”

Merkez Ceza Heyeti dün yaptığı 
toplantıda, şike iddiasından dolayı 
PTT’li idarecilere 3 yıl geçici hak 
mahrumiyeti cezası verdi. 

28.04.1961, “Şike yapan takımlar 
hükmen mağlup olacaklar”

Beden Terbiyesi Umum Müdürü 
Bekir Silahçılar, Milli Lig ve Mahalli 
Lig kulüplerine bir tamim göndere-
rek, şikeye teşebbüs eden takımların 
hükmen mağlup ilan edileceklerini 
bildirdi.

30.05.1961, “Baraj maçlarına sıkı 
tedbir alınıyor”

Federasyon Başkanı Muhterem 
Özyurt: “Milli lige terfi edecek takım-
ların belirlendiği baraj maçlarında, 
şike yaptıkları tespit edilen kulüpler 
toto yardımı alamayacaklardır. Bu ku-
lüplerin futbol takımları da hükmen 
mağlup ilan edilecektir” dedi.

11.06.1962, “Düşmemek için maç-
larda şike yapılıyor”

Federasyon Başkanı Orhan Şeref 
Apak: “Bu bir ahlak meselesidir. Şike 
yapıldığını bilir, fakat ispat edemeyiz. 
Bu sebeple, bize delil ibraz edilmesi 
lazımdır. Federasyon gelecek sene-

den itibaren, maçlarda şike yapmayı 
önlemek için, maç hâsılatlarının bir 
kısmını bloke edecek ve takımların lig 
klasmanında aldıkları dereceye göre 
bu parayı dağıtacaktır” dedi.

06.02.1963, “Şike maçları için ted-
bir alınıyor”

Futbol Federasyonu Başkanı Or-
han Şeref Apak: “Şike maç yapan 
kulüplere ağır cezalar verileceğini ve 
bütün maçların müşahitler tarafından 
takip edileceğini” söyledi.

22.02.1963, “Şike iddialarını kulüp 
başkanları reddetti”

“Bu hafta Galatasaray-Feriköy ve 
Beykoz-Karagümrük maçlarının şikeli 
olarak oynanacağı yolundaki haberleri 
kulüp başkanları reddetti. Galatasaray 
Kulübü ikinci Başkanı Rüçhan Adlı: 
“Feriköy’ün dost bir kulüp olarak kü-
meden düşmesini arzu etmeyiz. Ancak 
şike maç yaparak sportmenliğin dışına 
çıkmayız” dedi.

28.01.1964, “Şike maç iddiaları 
inceleniyor”

Futbol Federasyonu Başkanı Orhan 
Şeref Apak: “60 ilde oynanan amatör 
küme ve milli lig karşılaşmaları hak-
kında pek çok söylenti var. Federasyon 
olarak olayları dikkatle takip ediyoruz” 
dedi.

15.05.1964, “Şike yapan kulüpleri 
kapatırız”

Devlet Bakanı Malik Yolaç: “Birçok 
ihbarlar yapıldığını, fakat bunların 
tespitine imkan bulunmadığını söy-
leyerek, bu gibi hareketlere girişen 
kulüpleri yakaladığımız takdirde kapa-
tacağız” dedi.

28.05.1964, “Skandal”

Kasımpaşa; 6 futbolcusunu, Kar-
şıyaka maçından önce para aldıkları 
iddiası ile ihbar etti. Umumi kaptan 
Samim İnsel: 18.000 Liranın Ali hariç 
İzmir kadrosuna dahil olanlara veril-
diğini açıkladı. Yazılı itirafta bulunan 
futbolcular: “Özkay, Altuğ, Turgut, 
Erol, Raşit, Sedat” olarak açıklandı. 
Devlet Bakanı Malik Yolaç: “Suçu tes-
pit edilen kulüpler kapatılacak” dedi.

16.06.1964, “Şike tahkikatı sona 
erdi”

Karşıyaka-Kasımpaşa maçındaki 
şike iddiaları ile ilgili olarak yapıl-
makta olan tahkikat sona erdi. Tahkik 
Komisyonu’nun hazırladığı rapor, dün 
Genel Müdürlüğe verildi. Devlet Baka-
nı’nın dosya üzerinde yapacağı incele-
meden sonra, tahkikat dosyası Merkez 
Ceza Kurulu’na verilecektir.

21.06.1964, “Şike tahkikatı devam 
ediyor”

İzmir Savcılığı, olaya adı karışan 12 
futbolcunun yeniden ifadesinin alın-
masını istedi. 

30.06.1964, Ceza Heyeti kararını 
verdi”, “15 K.Paşa’lıya 31 yıl ceza verildi”

Merkez Ceza Heyeti, şike olayına 
isimleri karışan 15 futbolcuya 31 yıl 
ceza verdi. Türk spor tarihinde ilk 
defa vuku bulan bu olayın resmi açık-
laması şu şekildedir: “Beden Terbiyesi 
Genel Müdürlüğü Ceza Kurulu, Kar-
şıyaka Kulübü hakkında ceza tayinine 
yer olmadığına karar verdiğini” açık-
ladı ve “kararın itirazı kabildir” dedi.

21.07.1964, “K.Yaka Danıştay’a 
müracaat ediyor”, İsmail Sivri

Futbol Federasyonu, Karşıyaka 
futbol takımını Kasımpaşa maçındaki 
şike olayı nedeniyle, İkinci Milli Lig’e 
düşürdü.

27.07.1964, “Yolaç: Dosya kapan-
dı”, Orhan İlhan

Karşıyaka’nın yaptığı mitingde ağır 
hücumlara uğrayan Devlet Bakanı 
Malik Yolaç: “Dosya kapandı” dedi. 
Federasyon Karşıyaka’nın küme düş-
tüğünü resmen açıkladı. İzmir’liler 
Milli Lig’in tehirini istedi. Karşıyakalı 
idareciler “En kısa zamanda Danış-
tay’a iptal davası açacağız” dedi.
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30.06.1965, “Pardon, Şişe ve Şike”, 

N.S.

Yıllarca sahada birbirlerini yediler,

Bir defa “Dostça oynayalım” de-
diler.

O zaman da şişe ve şike damgası 
yediler.

28.06.1965, “Galatasaray ve Fener-
bahçe kulüp başkanları şike iddia ve 
ithamlarını reddetmişlerdir”

Galatasaray Kulübü Başkanı Suphi 
Batur: “Hiçbir idareci oyuncusuna 
‘Şike maç oyna’ diye talimat veremez. 
Böyle bir söz sarf eden idarecinin ta-
kım üzerinde otorite kurmasına im-
kân kalmaz ve bu da kulüpte anarşiye 
neden olur” dedi.

30.03.1966, “Karşıyaka davayı ka-
zandı”, Turhan Doğu

Danıştay’da 16 aydan beri devam 
eden şike davası Karşıyaka lehine 
sonuçlandı. Danıştay 12. Daire Baş-
kanlığı, eski Futbol Federasyonu’nun 
Karşıyaka’yı şike iddiasına dayanarak 
birinci ligden düşüren 18.07.1964 
tarih ve 50 sayılı kararını iptal etti. 
Danıştay’ın 23.03.1966 tarih ve 
2775/1115 sayılı iptal kararında ge-
rekçe olarak; Karşıyaka-Kasımpaşa 
maçı gözlemci ve hakem raporlarında 
şikeden bahsedilmediği ileri sürüldü 
ve Futbol Federasyonu’nca alınan ka-
rarın hukukun genel prensiplerine de 
aykırı olduğu belirtilerek iptal sonu-
cuna gidildiği bildirildi.

01.04.1966, “Herkes hak iddia edi-
yor”

Futbol Federasyonu Başkanı Or-
han Şeref Apak: “Danıştay kararından 
sonra diğer kulüpler de hak iddia edi-
yorlar” dedi. Küme düşen Altınordu, 
Beyoğluspor ve Kasımpaşa kulüpleri 
de haklarının geri verilmesini istedi-
ler. Devlet Eski Bakanı Malik Yolaç: 
“Karşıyaka-Kasımpaşa maçının şike 
olduğuna dair verilen karar, Türk fut-
bolunu şaibeden kurtarmak için alın-
mıştı. Bu karar memleket sporunda 
yeni bir çığır açacaktır. Bundan böyle 
hakem kararlarının dahi Danıştay’a 
gittiğini görürsek şaşmamalıyız” dedi.

17.01.1967, “Müthiş ihbar: Amatör 
kümede maç satılıyor”

İstanbul Alemdar Kulübü, Fede-
rasyona çektiği telgrafta şike simsarla-
rı türediğini ve olaylara bazı hakemle-
rin de karıştığını bildirdi.

30.05.1967 “Şike olayları Meclise 
getirildi”

Şike olayları bir soru önergesiyle 
Meclise getirildi. Güven Partisi Mil-
letvekili Arif Ertunga, hazırladığı soru 
önergesinde Devlet Bakanı Kamil 
Ocak’tan şu hususları sordu.

Bir gazetenin manşetinde yer alan 
şike iddiası ne dereceye kadar doğru-
dur?

Danışıklı yapılan maçlarda muay-
yen futbolcuların atacakları gollere 
kadar anlaşma zemini hazırladığı id-
diası doğru mudur?

13.06.1967, “İzmirspor’un muh-
tırası açıklandı” “1967 Lig’i meşru 
değildir”

İzmirspor’un muhtırası açıklandı: 
“1967 Lig’i meşru değildir.” Futbol Fe-
derasyonu Başkanı Orhan Şeref Apak: 
“Muhtıranın Federasyon’da görüşü-
leceğini” açıkladı. İzmirspor Genel 
Kaptanı Keskin, ligin iptal edilmesi 
gerektiğini söyledi.

15.06.1967, “Açık oturum. Şike var, 

delil yok…” Halit Kıvanç’ın yönettiği 
Ankara açık oturumuna Gençler Bir-
liği, Hacettepe, Ankaragücü ve De-
mirspor takımının yetkilileri katıldı. 
Sporumuzda bir ahlak bunalımının 
varlığı tartışıldı.

09.05.1968, Şike var, fakat ispat 
imkânsız”.

Vefa, Feriköy ve Ankaragücü 
yöneticileri: “Şike var, fakat ispat 
imkânsız” dedi. Feriköy Başkanı ise: 
“Maçlarda şike olduğunu 10 yaşındaki 
çocuklar bile anlar” dedi.

27.03.1969,  “Apak: Şike mektupla-
rını yırtıp atıyorum”

Futbol Federasyonu Başkanı Or-
han Şeref Apak takımların şike yap-
tıkları iddialarına: “Hiç ilgilenmiyo-
rum. İspatı güç. Huzurum bozuluyor. 
Bir şey elde edemiyoruz. Onun için 
şike iddia eden mektupları yırtıp atı-
yorum” dedi.

06.05.1969, “Şike iddiaları yaygın 
hale geldi”

Devlet Bakanı Kamil Ocak şike 
iddiaları ile ilgili olarak: “Liglerin so-
nuna doğru, şike iddiaları yaygın bir 
hale gelir. Bunu tespit etmek çok zor-
dur ve bu sebeple muamele yapılması 
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da güç oluyor” dedi.

10.03.1970, “Milliyet’in görüşü: 
Şike, şike, şike”

Türkiye’de spor kamuoyu için pro-
fesyonel futbol maçlarında şike yapı-
lıp yapılmadığı bir tartışma konusu 
olmaktan çıkmıştır. Kamuoyu kesin 
kararını vermiştir: “Şike yapılmakta-
dır”.

05.05.1970, “Hasan Polat: Eksik 
olsun böyle futbol”

Federasyon Başkanı Hasan Polat: 
“Futbolumuzu kardeşi kardeşe düşür-
mekten kurtarmalıyız. Futbolumuzun 
Anadolu’ya böylesine yayılışı eksik 
olsun” dedi. 

10.06.1970, “Şike olayına karışan 
futbolcular Ankara’da”

Şike olayına adları karışan Tarsus 
İdmanyurdu’nun futbolcuları B.Ömer, 
Yener ve Yaşar, notere verdikleri ifade 
de: “Bizim şike olayı ile ilgimiz yoktur. 
Kamil bizim adımızı karıştırmış ola-
cak” dediler.

30.06.1970, “Boluspor’un şampi-
yonluğu onaylandı”

Futbol Federasyonu, Tarsus İd-
manyurdu-Boluspor maçı ile ilgili 
şike ihbarında mevcut delilleri yeter-
siz buldu. Türkiye Futbol Federasyonu 
Boluspor’un şampiyonluğunu onay-
ladı.

29.07.1970, “Şike konusunda maça 
hakem karar verecek”, Veli Necdet 
Arığ

Futbol Federasyonu, Türk futbo-
lunu yıpratan şikeyi önlemek için 
yönetmeliklerinde değişiklik yapma 
kararı aldı. Bu nedenle; İngiltere, 
Almanya, İsviçre, İtalya ve Fransa 
Federasyonları’ndan bu hususta bilgi 
ve yönetmelik örneklerini incelete-
rek, futbol maçlarında yapıldığı iddia 
edilen şikenin en sağlıklı olarak maçı 
yöneten hakemler tarafından tespit 
edilebileceği sonucuna vardı. Futbol 
Federasyonu bu fikrin ışığı altında 
yönetmeliklerde gerekli değişiklikleri 
yaparken, futbol hakemlerine de yeni 
sezon için şike konusunda dikkatli 
olmaları ve şike şüphesi bulunan maç-
ları raporlarında detayları ile birlikte 
belirtmeleri için talimat hazırlattı.

07.05.1971, “Şike Tahkik Komisyo-
nu kuruldu”

Şike Tahkik Komisyon’u kuruldu. 
Federasyon Başkanı Hasan Polat: 
“Şike Tahkik Komisyonu Türkiye’deki 
maçlarda şike yapılmasını önleyecek-
tir” dedi.

07.06.1973, “Yaprak Dökümü”, 
Burhan Felek

“…Biz de spor politikaya yem 
olmuştur. Bunu devletin, mebusun, 
senatörün, valinin, belediye reisinin, 
partinin elinden kurtaracaksın” dedi.

06.08.1973, “Federasyon şike için 
tedbir aldı”

Futbol Federasyonu Başkanı Ha-
san Polat: “Türkiye’de şike söylentileri 
vardır ve bunların hepsi yalan değil-
dir” dedi. Şikeyi önlemek için Fede-
rasyon’un aldığı önlemler:

“Herhangi bir müsabakanın şike 
ile şaibelendiği iddiası duyulur duyul-
maz Şike Tahkik Komisyonu derhal 
harekete geçecek ve tahkikatı yaptık-
tan sonra hemen karar verilecektir” 
(Geçen yıllarda bu karar sezon sonu-
na bırakılmıştı).

“Bu iş için futbol hakem ve mü-
şahit müessesesi daha kaliteli hale 
getirilmiştir. Yabancı hakem artık ge-
tirilmeyecektir”.

03.04.1974, “Şike yapan takımlar 
bir alt kümeye düşürülecek”

Futbol Federasyonu Genel Sekre-
teri İbrahim Onuk, şikeyi önlemek 
için sıkı tedbirler alınacağını söyledi. 
Nisan, mayıs ve haziran aylarında 
oynanacak maçların bütün bölgelerde 
aynı saatte başlayacağını açıkladı.

27.04.1976, “Türkiye’de şike kol ge-
zerken İtalya’da Lazio kanaatle küme 
düşürülüyor..”

“…Türkiye’de şike konusunda çok 
yetersiz tedbirler alınmıştır ve bu pis 
hastalık futbolumuzu bu koşullar 
altında kemirip gidecekti… Milliyet 
yıllardır yazmaktadır. Profesyonel 
bir ceza komitesi kurulmalı ve şike 
konusuna önemle eğilinmelidir. Şike 
yaptığı saptanan bir ekip Danıştay’a 
başvurarak hakkını aramakta, sonun-
da kazanarak geri kümesine dönmek-
tedir.

…Danıştay kapısı açık olduğu 
sürece biz de şike olaylarının yanına 
yaklaşılması mümkün değildir ve bu 
pis hastalık sürer gider”.

28.06.1976, “Şikenin önlenmesi 
için yeminli bir komisyon kuruluyor”

Futbol Federasyonu Başkanı Ha-
san Polat: Önümüzdeki yıl şikenin 
önlenmesi için yeminli bir komisyon 
kuracaklarını açıkladı.

02.02.1978, “Erman: Türk sporunu 
daha ileri götüreceğiz”

Beden Terbiyesi Genel Müdürü 
Sabahattin Erman: “Profesyonel fut-
bolda şike ve tribündeki anarşi olayla-
rı için geniş önlemler alarak mücadele 
edeceğiz” dedi.

02.06.1978 “Parlamenterler soru-
yor: Futbol topunun içine para mı, 
yetenek mi koyacağız”

Türkiye’de ilk kez şike konusu ile 
ilgili olarak parlamenterlerin oluştur-
duğu bir grup basın toplantısı yaptı ve 
futboldaki şike olaylarını kınadı. CHP 
Sivas senatörü Temel Kitapçı ile aynı 
ilin milletvekilleri Azimet Köylüoğlu 
ve Orhan Akbulut İzmir’de oynanan 
Altınordu-İskenderunspor maçı ile 
ilgili olarak Bakanlık, Genel Müdür-
lük ve Futbol Federasyonu Başkanının 
hemen karar vermelerini istedi. Azi-
met Köylüoğlu: “Bugün Sivasspor’un 
başına gelenler, yarın bir başka takı-
mın başına gelebilir” dedi.

08.12.1978, “Sayarı kulüpleri, 
yöneticileri ve futbolcuları şike için 
uyardı”

Futbol Federasyonu Başkanı Gün-
gör Sayarı: “Tüm kulüpleri, yöneti-
cileri, futbolcuları ve taraftarları şike 
konusunda uyanık olmaya ve Fede-
rasyon’umuza yardım etmeye davet 
ediyorum” dedi.

19.05.1979, “Saltık: Şikeyi karışanı 
yakarım”

Futbol Federasyonu Başkanı Ce-
mal Saltık: 50 kişilik gizli gözlemci 
timi kurarak, kendilerine kritik görü-
len maçların oynanacağı yerlere gön-
dereceklerini açıkladı. Direkt olarak 
Federasyon Başkanı Cemal saltık’a 
bağlı olarak görev yapan gizli göz-
lemciler, izlenimlerini maçtan sonra 
rapor olarak verdi.”

***

Gelecek sayımızda Lale Orta’nın 
yazısının ikinci bölümüne yer vere-
ceğiz.
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SQUASH IÇIN YENI DÖNEM
AYTEN KEÇECI

2 yıldır beklediğimiz federasyon 
seçimi 20 Haziran 2023 tarihinde 
gerçekleşti. Squash, Gelişmekte Olan 
Spor Branşları Federasyonu bünye-
sinde bulunan spor branşlarından 
biridir. Federasyon korfbol, kriket, 
dalga sörfü, paintball ve kuraş branş-
larını da barındıran bir yapıdadır.

Federasyon başkanı olarak yine 
bir önceki dönemde de başkanlık 
yapmış bulunan Sayın Hasan Öztürk 
seçilmiştir. Önceki dönem federasyon 
yapısından farklı olarak bu seçimde 
kurul yapısında da değişiklik yapılmış 
bulunuyor. Federasyonumuz, başkan 
ve 10 kurul üyesi olarak toplam 11 
kişiden oluşmuştur. Her branş için alt 
kurullar ve yetkilendirmeler Temmuz 
ayı sonuna kadar tamamlanacak. 
Bu çalışmalardan sonra her branşta 
olduğu gibi squash için de turnuva 
ve eğitim takvimi belirlenecektir. 

Yeni federasyon yapısında görev ala-
cakların squash’ın gelişimi ve yaygın-
laşması için çok iyi çalışmalar yapa-
cağına inanıyorum. Özerk federasyon 
olabilmek için gereken alt yapıları 
oluşturmak gerekiyor. Bu bağlamda 
yeni kurullara çok iş düşüyor. Ben de 
bu çalışmaları yakından takip ederek 
sizlerle paylaşacağım.

BİRAZ NOSTALJİ 
“1980’LER SQUASH”

1985 yılında ilk squash kortları 
İstanbul’da Hilton-Elmadağ otelinde 
açılmıştı. Benim de squash ile tanış-
mam bu kortların açılmasıyla olmuş-
tu. O yıllarda squash oynayan veya 
oynamaya başlayan birçok oyuncu 
ile tanışmıştım. 1988 Körfez krizi 
dönemine kadar İstanbul’da squash 
oynanabilen tek kulüp olma özelliği 

taşıyan otelin squash kortlarında bir-
çok yabancı oyuncu vardı. 1 hafta ön-
cesinden kort rezervasyonu yapmak 
için sabit telefon başında saatlerimi 
geçirdiğimi hatırlıyorum. Her hafta 
pazartesi günü saat 13:00’e kadar 
haftalık kort rezervasyonu yapmak 
gerekiyordu. Aksi takdirde boş kort 
bulmak mümkün olmuyordu.

Zaman içinde Hillside kulüpleri, 
Mayadrom, Bümed gibi tesisler açıldı 
ve squash kortu adetleri çoğaldı. 
90’larda en büyük ve en güzel tur-
nuvalar Hillside City Club-Etiler 
kulübünde yapılırdı. Senede bir kez 
organize edilen Hillside City Clu-
b-Etiler turnuvasını ben ve squash 
sevenler heyecan ile beklerdik. Hem 
kulübün başarılı organizasyonu, hem 
keyifli atmosferi hem de tüm squas-
hçıların katılmak için duyduğu istek 
ve mutluluk sayesinde Hillside City 
Club-Etiler turnuvaları hiçbir zaman 
unutulmadı. Katılan oyuncu adedinin 
210 olduğu başka bir turnuva şu ana 
kadar gerçekleşmedi.

90’lardaki squash ortamını 
2020’lerde tekrar canlandırmak, ço-
cuklara ve gençlere squash’ın sağlıklı, 
refleks geliştirici, hızlı düşünmeye 
yardımcı olan, adrenalini yüksek 
ve müthiş keyifli bir spor olduğunu 
anlatmak en büyük hedefim. Ümit 
ederim yeni federasyon ile birlikte 
squash’ı Türkiye’de olması gereken 
seviyede bir branş haline getirebiliriz.



18

Profesyonel mesleğiniz nedir?
Şirket yöneticisi.
Squash ile nasıl tanıştınız?
Bir yurtdışı gezisi sırasında edin-

diğim dostluklar neticesinde İstan-
bul’da da görüşmeye karar verdikten 
sonra arkadaşlarım beni squash’a 
davet ettiler, yıl 1996.

Neden squash?
Çeşitli spor branşlarında aktif 

sporculuk dışında üst düzeyde de vo-
leybol oynuyordum. Voleybol sonrası 
açıkçası squash benim beklentilerime 
tam cevap verdi.

Squash dışında başka bir spor ile 
ilgileniyor musunuz?

Padel, tenis, bisiklet, jogging ola-
rak sıralayabilirim.

Ne sıklıkla squash oynuyorsu-
nuz?

Haftada 1-2 kere arkadaşlarımla 
oynamaya özen gösteriyorum.

Yurtiçi ve yurtdışı turnuva dene-
yimlerinizden bahseder misiniz?

1997 yılında ilk turnuvamı kazan-
dıktan sonra işlerimden dolayı genel-
likle hep yurtiçi turnuvalarda zaman 

buldukça oynayabilirdim. Daha sonra 
ameliyat olana kadar Dünya Master-
lar turnuvalarına katıldım. Masterlar 
turnuvalarının yaş sınırı olmadığı için 
yaşadığım sürece ve sağlığım şartla-
rım elverdiği surece katılmayı da her 
zaman istiyorum ve planlıyorum.

Söyleşi: Ayten Keçeci

MASTER SQUASH 
OYUNCUSU 
KENAN HAMDİOĞLU İLE
MÜLAKAT
“İlk squash ile tanışmam 1996 senesi idi. O dönemlerde 
internet web siteleri çok başındaydı ve gerekli literatür 
bulunmuyordu. Eğitmen de yoktu. Yurtdışına çıktığımda 
bulabildiğim squash kitaplarından konuyu anlamaya ve 
uygulamaya çalışarak 1 yıl kendimi geliştirmeye çalıştım 
ve 1997 senesinde Türkiye için oldukça ciddi ve 
üst düzey bir turnuvayı kazandım.”
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Bir anınızı anlatır mısınız?
İlk squash ile tanışmam 1996 se-

nesi idi. O dönemlerde internet web 
siteleri çok başındaydı ve gerekli 
literatür bulunmuyordu. Eğitmen 
de yoktu. Yurtdışına çıktığımda 
bulabildiğim squash kitaplarından 
konuyu anlamaya ve uygulamaya 
çalışarak 1 yıl kendimi geliştirmeye 
çalıştım ve 1997 senesinde Türkiye 
için oldukça ciddi ve üst düzey bir 
turnuvayı kazandım. Bu kazanma-
nın en güzel anısı ise setler arasında 
aksamdan kitapları analiz ederek 
aldığım taktik notlarımı gözden ge-
çirip diğer sete kontrollü başlamam 
ve neticesinde normal zamanlarda 
oynadığımızda bir set bile alama-
dığım rakibimi 3-0 yenmem oldu. 
Bu sonuç herkes için büyük sürpriz 
olurken benim özgüvenimi arttırdı ve 
daha iyi olabilmek için de mücadele 
azmi kazandırdı.

En beğendiğiniz sporcular var 
mı varsa kimlerdir?

Erkeklerde: Ramy Ashour, Ali 
Farag, Amr Shabana, Mohamed El 
Shorbagy, Jonahton Power, James 
Willstrop. 

Kadınlarda: Nicole David, Michel-
le Suzan Martin.

Squash’ın Türkiye’deki durumu 
ile ilgili düşünceleriniz nelerdir?

Bir süreden beri Belgrad’ da yaşı-
yorum ve uzun zamandır Türkiye’de 
squash oynamıyorum. Son durumlar 
konusunda çok bilgim yok maalesef. 

Ancak eminim Türkiye’de squash 
imkânları Sırbistan’dan çok daha ile-
ridedir. Burada iki şehirde iki kulüp 
var. Toplam kort sayısı 5 adet. Ancak 
oyuncular son derece kararlı, özverili 
ve kim kimden daha iyi vs. bakmadan 
herkesi içine alarak büyük bir dostluk 
ve arkadaşlık içerisinde oynanıyor. 
Düzenli turnuvalar, federasyon yapısı 
vs. mevcut. Bu ortamı görenler de 
dışarıdan katılabilmek için bu spora 
ayak uydurmaya bir yerinden başla-
maya çalışıyorlar.

Squash’a başlamak isteyenlere 
önerileriniz nelerdir?

Squash belki gençlere çok sevimli 
gelmeyebilir. Zor da gelebilir. Neti-
cede top çemberden geçmiyor, gol 

olmuyor, duvardan geri sekip duru-
yor. :) Organizatörlerin, liderlerin 
gençleri kazandırmak için ayrıca bir 
vizyona ihtiyaçları olacaktır. Zira ileri 
yaşlarda squash oynayanlar bir daha 
hiç bırakmamak üzere düzenli olarak 
oynamaktalar. Squash’ın bu bağlayıcı 
özelliğini genç dostlarımıza da anlat-
mak ve aşılamak gerekecektir.

Paylaşmak istediğin mesajınız 
var mı?

Türkiye’de gördüğüm kadarı ile 
squash bireysel ve karşılık bekleme-
yen önderlerin özverileri ile ayakta 
durmaya çalışmaktadır. Belki şim-
di farklıdır ama benim oynadığım 
zamanlarda genel olarak yeteri kadar 
sevgi ve güç birliği oluşturulama-
dığını gördüm. Ayrıca oyuncular 
arasında da bir birlik benim bekledi-
ğim seviyede değildi. Herkes sadece 
kazanmaya odaklanmış gibiydi adeta. 
Halbuki böylesine güzel bir spor 
branşında birlik olmak, sevgi ile iler-
lemek ve emeği geçenleri de mutlaka 
ödüllendirmek, onurlandırmak bence 
ideal bir süreç olacaktır.
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Brian Clough’un ve 1974’te Leeds United’ın menajeri olarak geçirdiği 
44 günlük talihsizliğin hikayesini, gerçek olayları ve dramatize edilmiş konuşmaları 

Peace’in benzersiz, amansız hızlı tempolu tarzında bir araya getirerek anlatıyor.
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